- 1 -

平成 29年 11月 8日

各   位

会 社 名  日 本 製 紙 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 馬城 文雄

（コード番号：3863 東証第１部）

問合せ先  経理部長 板倉 智康

（電話番号 03-6665-1012）

平成 30 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異、

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月 12 日に公表いたしました業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせ

いたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成30年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 520,000 10,000 10,000 5,000 43.20

実 績 値（Ｂ） 513,882 5,096 6,801 5,105 44.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） △6,117 △4,903 △3,198 105 －

増 減 率（％） △1.2 △49.0 △32.0 2.1 －

(ご参考）前期第２四半期実績

(平成29年３月期第２四半期）
475,069 10,488 13,493 △3,871 △33.44

２．平成30年３月期通期連結業績予想の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 1,050,000 30,000 30,000 15,000 129.60

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,050,000 15,000 18,000 8,000 69.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） － △15,000  △12,000 △7,000 －

増 減 率（％） － △50.0 △40.0 △46.7 －
(ご参考）前期実績

(平成29年３月期)
992,428 23,764 26,994 8,399 72.57

- 2 -

３．差異及び修正の理由

   平成 30年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、古紙価格が当初の想定より２割程度上

昇したことや、印刷用紙における価格修正の時期が第２四半期末までずれ込んだこと等の影響を受け、営

業利益・経常利益は前回予想を下回りました。

   なお、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、非支配株主に帰属する四半期純損失が増加

したこと等もあり、前回予想並となりました。

   平成 30年３月期通期の連結業績予想につきましては、印刷用紙・板紙の価格修正の効果を織り込んでい

るものの、第２四半期連結累計期間の業績動向や、古紙価格の高止まり等を想定した結果、営業利益・経

常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれについても、前回予想を下回る見込みです。

（注）上記の予想につきましては現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

以  上